

## **Optimus Anlæg A/S**

Gårdagervej 1C

4200 Slagelse

CVR-nr. 36925655

## **Årsrapport 01.07.2015 - 31.12.2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Kim Øehl Andersen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2015/16	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Optimus Anlæg A/S  
Gårdagervej 1C  
4200 Slagelse

CVR-nr.: 36925655  
Hjemsted: Registreret i Slagelse  
Regnskabsår: 01.07.2015 - 31.12.2016

### **Bestyrelse**

Tine Fredsted, formand  
Lars Engtofte Alslund Poulsen  
Kim Øehl Andersen

### **Direktion**

Kim Øehl Andersen, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ndr. Ringgade 70A  
4200 Slagelse

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive anlægsgartnervirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud efter skat på 2.593 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>15.781.025</b>
Personaleomkostninger	1	(11.955.776)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(379.650)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.445.599</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(22.985)
Andre finansielle omkostninger		<u>(86.745)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.335.869</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(742.756)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.593.113</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret		300.000
Overført resultat		<u>2.293.113</u>
		<b><u>2.593.113</u></b>



**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.884.234
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>1.884.234</b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b>1.884.234</b>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.553.345
Periodeafgrænsningsposter		228.036
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.781.381</b>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <b>2.035.866</b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b>13.817.247</b>
 <b>Aktiver</b>		 <b>15.701.481</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000
Overført overskud eller underskud		2.293.113
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>300.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>3.093.113</u></b>
Udskudt skat		742.756
Andre hensatte forpligtelser	5	<u>350.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>1.092.756</u></b>
Finansielle leasingforpligtelser		870.707
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>522.985</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>1.393.692</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	189.770
Igangværende arbejder for fremmed regning		350.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.604.651
Gæld til tilknyttede virksomheder		31.875
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		16.875
Anden gæld		<u>2.928.749</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>10.121.920</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>11.515.612</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>15.701.481</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8	

**Egenkapitaloppgørelse for 2015/16**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	0	0	500.000
Årets resultat	0	2.293.113	300.000	2.593.113
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>2.293.113</b>	<b>300.000</b>	<b>3.093.113</b>

## Noter

	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>	
Gager og lønninger	11.690.331
Andre omkostninger til social sikring	124.216
Andre personaleomkostninger	141.229
	<b>11.955.776</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>16</b>
	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>	
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	389.950
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(10.300)
	<b>379.650</b>
	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>	
Ændring af udskudt skat	742.756
	<b>742.756</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>	
Tilgange	2.343.884
Afgange	(85.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.258.884</b>
Årets afskrivninger	(389.950)
Tilbageførsel ved afgange	15.300
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(374.650)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.884.234</b>
Ikke ejede aktiver	<b>1.295.100</b>

### 5. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser 350 t.kr. vedrører hensættelser til efterreparationer på sager.

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Finansielle leasingforpligtelser	189.770	870.707	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	522.985	522.985
	<b>189.770</b>	<b>1.393.692</b>	<b>522.985</b>

**2015/16  
kr.**

### 7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb

**1.734.280**

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant på 1,5 mio.kr.

Andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 1.295.100 kr.
